1.

Jl
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

00C690

f
LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 001/2023 - CPL
OBJETO: Contratação de empresa para a recuperação de estradas vicinais na zona rural do
município de João Lisboa (MA).

Aos seis dias do mês de março de 2023 às 08:00 hs (oito horas), na sala de reunião da Comissão
Permanente de Licitações, situada na A v. Imperatriz nº 1331 , Centro, Prefeitura de João Lisboa -
MA, se fez presente o Presidente da Comissão Permanente de Licitações Marcos Venicio Vieira
Lima, Edivilson Bezerra da Silva - Secretário da CPL e Aldo Borges de Oliveira - Membro da
CPL. Foi instalada a sessão de abertura e julgamento da licitação em epígrafe. A Comissão atestou
o comparecimento das seguintes empresas: LAÉCIO DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS,
representada pelo Sr. Laécio da Silva, portador da cédula de identidade de nº 19873962002-8 SSP­
MA, HABTOS EMPREENDIMENTOS EIRELI, representada pelo Sr. Jailson Machado
Cavalcante, portador da cédula de identidade de nº 036629392009-5 SSP-MA, T. NEVES C.
SERVIÇOS, representada pelo Sr. Kennedy Silva Lima Júnior, portador da cédula de identiqade de
nº 3403905-8 SSP-MT, S. W. M. CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA.,
representada pelo Sr. James Silva Araújo, portador da cédula de identidade de nº 033253502007-0
SSP-MA, PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS L TDA., representada pela Sra.
Sabrina dos Santos Sousa, portadora da cédula de identidade de nº 043421812011-3 SSP-MA,
ALDER DE A. SOARES EIRELI, representada pelo Sr. Laercio Machado Gonçalves, portador da
cédula de identidade de nº 2186092-0 SSP-MA, BELL EMPREENDIMENTOS EIRELI,
representada pelo Sr. Márcio Silva, portador da cédula de identidade de nº 595832962 SSP-MA,
GEIVISON BARBOSA DOS SANTOS LTDA., representada pelo Sr. Joselio Santos Sousa,
portador da cédula de identidade de nº 023864532003-3 SSP-MA, I. S. LIMA CONTRUÇÃO E
LOCAÇÃO LTDA., representada pelo Sr. Carissa Barbosa Oliveira Jansen, portadora da cédula de
identidade de nº 61353496-4 SEJUSP-MA, T. C. L. RABELO COLEHO LOCAÇÃO E
SERVIÇOS EIRELI, representada pela Sra. Tatiane Cristine Lima Rabelo, portadora da cédula de
identidade de nº 478692951 SSP-MA, CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA., representada

1

pelo Sr. Alexandre Marcus Madeira Santos, portador da cédula de identidade de nº 15493972000-3
SSP-MA, MASTER ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA., representada pelo Sr. Lucivaldo
Santos Sousa, portador da cédula de identidade de nº 015493442000-7 SSP-MA, VJ MIGUEL
ENGENHARIA LTDA., representada pelo Sr. Andrey Sousa Costa, portador da cédula de
identidade de nº 338006940 SESP-MA, MARAUTO EMPREENDIMENTOS E
CONSTRUÇOES EIRELI, representada pelo Sr. Raimundo Valdereis Rodrigues Fernandes,
portador da cédula de identidade de nº 45958395-6 SESP-MA, NASCIMENTO SILVA
EMPREENDIMENTOS EIRELI, representada pelo Sr. Juarez Rodrigues Novais, portador da
cédula de identidade de nº 1065930990 SEJUSP-MA e POTENTE MATERIAIS PARA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA., representada pelo Sr. Amadeus de Sousa Filho,
portador da cédula de identidade de nº 070455052019-9 SESP-MA. As empresas DOMINIOS
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS L TOA., BANDEIRA CONSTRUTORA E CONSTRUÇÕES
LTDA., FOS EMPREENDIMENTOS EIRELI, T C L RABELO COLEHO LOCAÇÃO E
SERVIÇOS EIRELI e JO'SE ROSINALDO RIBEIRO BARROS LTDA. promoveram a
entrega de seus envelopes de habilitação e proposta de preços sem, contudo, se fazer representar
durante a sessão pública. Foram recebidos os documentos relativos ao credenciamento das
participantes presentes, verificando-se a regularidade de representação das mesmas. Neste ato os
trabalhos são declarados suspensos e a continuidade da sessão redesignada para o dia 13.03.2023 às
08:00 hs. Registre-se que os envelopes correspondentes aos docwnentos habilitatórios e propostas/

e pr:io lacrados em ; @ CPL até a su opo ~rt9 hav:çue:

1'

lu
1.
,. " ~

Jl
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

CtOC692

r
contestação e nada mais a apurar, foi encerrada esta sessão. Eu, Edivilson Bezerra da Silva -
Secretário, lavrei e assino a presente ata com oc,on,_.,...bro licitantes.

Marcos enicio Vieira Lima
Presidente CPL

' .4J.-f() Bof6t'1 JJJ/ OJtV~L/J'-
Edivilsone;erra da Silva Aldo Borges de Oliveira

Secretário CPL Membro CPL

LAÉCIO DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS
Laécio da Silva

RG: 19873962002-8 SSP-MA

HABTOS EMPREENDIMENTOS EIRE
Jailson Machado Cavalcante

RG: 036629392009-5 SSP-MA

~m12.&~ç~ "J/n'7
Kennedy s'Uv Ú:ima Júnior r, .

RG: 3403905- SSP-MT

ENDIMENTOS LTDA.
James Silva aújo

50 7-0 SSP-MA

PHOENIX EMP S E SERVIÇOS LTDA.
Sa ina dos Santos Sousa

R . 043421812011-3 SSP-MA

ALDER DE A. SOARES EIRELI
Laercio Machado Gonçalves

RG: 2186092-0 SSP-MA

BELL EMPREENDIMENTOS EIRELI
Márcio Silva

RG: 59583296 -MA

GEIVISONB

· 6453 00

UÇAO
issa Barbosa Olive1

RG: 61353496-4 SEJU -

o

T. C. L. RABELO COLEHO LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI ~
Tatiane Cristine Lima Rabelo

RG: 478692951 SSP-MA

2

1

11\
1 ~

' .

. •·

-,,-..
_1

,...-._

Jl
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA.
Alexandre Marcus Madeira Santos

RG: 15493972000-3 SSP-MA

MASTER ASSESSO A E SERVIÇOS LTDA.
Lucivald , .,.r, .. ,...., ousa

RG: 015 4 00-7 SSP-MA
<.

VJ MIGUEL ENGENHARIA LTDA.
Andrey Sousa Costa

RG: 338006940 S -MA

ais
USP-MA

~S çoÊS ÊsERVIÇOS LTDA.
Amadeus de Sousa Filho

RG: 070455052019-9 SESP-MA

3